
barlinek.com

V souladu s přírodou
Deska Barlinek

MOŽNOST  
RENOVACE 

PODLAHOVÉ  
VYTÁPĚNÍ

RYCHLÁ, SNADNÁ  
MONTÁŽ



Péče o životní prostředí  
a proekologický přístup je 
jednou z nejdůležitějších 

hodnot společnosti 
Barlinek. 

2



Vysadili jsme více 
než 17 milionů  
stromů 

Sázíme stromy
Za každé zakoupené balení podlahy Barlinek vysazujeme 
1  strom. Zákaznický les Barlinek, který roste v Polsku, 
Rusku, Rumunsku a na Ukrajině, má dnes přes 17 000 000 
stromů!

Zachraňujeme sokola
Spolufinancujeme program obnovy stromové populace 
sokola stěhovavého. Díky opatřením přijatým v posledních 
letech se podařilo do lesů vrátit přes 100 těchto krásných 
ptáků.

Chráněný dub Bartek
Letitý dub Bartek je nejznámější polskou přírodní památkou, 
a  proto jsme vyčlenili prostředky na jeho záchranu 
a nezbytné renovační práce.

Ekologická politika společnosti
Péče o životní prostředí a proekologický přístup je jednou ze 
nejdůležitějších hodnot značky. Barlinek je neodmyslitelně 
spjat s přírodním prostředím. V přírodě nalézáme inspiraci, 
z  přírody získáváme surovinu pro výrobu a  s péčí o  ni 
realizujeme bohatý program proekologických aktivit.

Odpovědnost
Idea šetrnosti k životnímu prostředí nás rovněž provází 
při našich každodenních činnostech. Surovinu pro výrobu 
získáváme pouze z oblastí pokrytých odpovědným lesním 
hospodařením, což potvrzuje prestižní certifikát organizace 
Forest Stewardship Council® .

barlinek.com 3



Z nejušlechtilejších částí 
kulatiny vyrábíme podlahy 
a podlahové lišty Barlinek. 

Zbytek se používá  
na výrobu pelet  
a jako biomasa. 

4



Celá ze dřeva

Využíváme 100% suroviny
Barlinek je jediným závodem v Evropě, který koncentruje celý výrobní 
proces na jednom místě. To zaručuje plnou kontrolu kvality v každé fázi 
zpracování dřeva a  také jeho ekonomické využití. Získáváme tak cennou 
surovinu, jakou je přírodní dřevo, kterou Barlinek využívá na 100%.

Skutečné dřevo
Je nealergické, odolné a trvanlivé, teplé na dotek, pohodlné na používání, 
neopakovatelné, reguluje mikroklima.

Podlaha Barlinek 
To je 100% dřevo, stabilní konstrukce odolná vůči změnám teplot a vlhkosti, 
možnost pokládky na podlahové topení, samostatná a  rychlá montáž, 
možnost opakované renovace, nejlepší kvalita za dobrou cenu*.

*Podrobné informace o montáži a použití podlahové desky Barlinek
naleznete v montážním návodu a v záručním listě.

barlinek.com 5



4

3

5

6

1 2

6



Konstrukce  
podlahové desky  
Barlinek

1  Příčný zámkový spoj Barlock System 5Gc
Rychlejší, snadná montáž i na těžko přístupných místech. Jednoduchá montáž 
desek řezaných pod úhlem. Pro montáž a demontáž nejsou potřeba žádné další 
nástroje.*

2  Podélný zámkový spoj Barclick®

Rychlá, snadná montáž pomocí montážní sady. Vysoká pevnost spoje.

3  Ochrana dřeva
až 7 vrstev odolného laku vytvrzovaného UV zářením  
nebo použití přírodního oleje.

4  Povrchová vrstva
Vybrané evropské dřevo chráněné lakem nebo olejovým systémem.

5  Střední vrstva 
Jehličnaté dřevo uspořádané příčně k horní a spodní vrstvě.  
Omezuje přirozenou práci dřeva i při neustále se měnících  
vlhkostních podmínkách vzduchu v interiéru.

6  Spodní vrstva
Jehličnaté dřevo uspořádané příčně ke střední vrstvě omezuje práci dřeva.

*Podrobné informace o montáži a použití podlahové desky Barlinek naleznete v montážním návodu a v záručním listě.

barlinek.com 7



100% ze dřeva
Podlahová deska vyrobená ze 100%, vysoce kvalitního přírodního 
dřeva. Využíváme tuto cennou surovinu na 100%. Ze dřeva 
vyrábíme Desku Barlinek a  z  pilin vzniklých při jejím zpracování 
vyrábíme palivové pelety a  brikety do krbů. Kůra se používá 
v našich zahradách.

Stabilní konstrukce
Tloušťka každé vrstvy Desky Barlinek není náhodná. Je to výsledek 
našich dlouholetých zkušeností a  stovek hodin strávených 
výzkumem a  testováním přirozené práce dřeva. Naše odborné 
znalosti nám umožnily vyvinout podlahu s ideální strukturou, jejíž 
parametry eliminují přirozené namáhání suroviny.

Pro podlahové vytápění
Ne každá dřevěná podlaha je vhodná pro podlahové vytápění. 
Podlahová deska Barlinek díky své vrstvené struktuře skvěle 
vede teplo a lze ji s úspěchem použít s podlahovým vytápěním - 
elektrickým i vodním. To je jedna z jejích výhod oproti podlahám 
z masivního dřeva.

Spolehlivý výrobek 
Naším cílem je poskytovat našim zákazníkům dřevěné podlahy 
nejvyšší kvality. Realizujeme to prostřednictvím široce chápané 
kontroly kvality v každé fázi výroby, od fáze návrhu vrstvené 
desky, kontroly dřevní suroviny, technologického procesu, výroby 
a konečné kontroly kvality hotového výrobku. 

Dřevěná vrstvená deska
Je produkt na dlouhá léta. Kombinací vrchní vrstvy, vyrobené 
z tvrdého masivního dřeva - dubu nebo jasanu, se dvěma opačně 
slepenými vrstvami borovice vzniká 100% dřevěná, přírodní 
a odolná podlaha.

*Podrobné informace o montáži a použití podlahové desky Barlinek naleznete v montážním návodu 
a v záručním listě.

Přednosti Desky 
Barlinek

8



*Viz vybrané produkty

Přednosti Desky 
Barlinek PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

Podlahová deska Barlinek díky své 
křížové struktuře skvěle vede teplo  
a lze ji použít s podlahovým  
vytápěním - elektrickým i vodním.

STABILNÍ KONSTRUKCE
Křížová struktura desek Barlinek 
je odolnější vůči změnám vzdušné 
vlhkosti, snižuje vrzání, bobtnání 
a vysychání dřeva.

ODOLNOST PROTI ODĚRU 
Švédský test potvrzuje, že lak 
Professional je odolnější proti oděru 
a skvrnám než laky na podlahách 
předních evropských výrobců! 

100% DŘEVA
Deska Barlinek je vyrobena ze  
100% přírodního, vysoce  
kvalitního dřeva.

RYCHLÁ MONTÁŽ
Díky našim bezlepidlovým spojům 
můžete podlahu položit sami rychle 
a bez zbytečného nářadí.
 

RŮZNORODOST VZORKŮ
Více než 100 vzorů a barev,  
v různých rozměrech  
a možnostech uspořádání.
 

TICHÁ PODLAHA 
Systém podlahových podkladů 
nebo přilepení podlahy k podkladu 
minimalizuje kročejový hluk.
 

MOŽNOST RENOVACE
V případě velmi opotřebované povrchové 
vrstvy lze Desku Barlinek obrousit  
a přelakovat nebo naolejovat.* 

BEZPEČNOST
Naše podlahy splňují všechny 
přísné evropské normy v oblasti 
ochrany zdraví. 

TEPLÁ NA DOTEK
Dřevo samo o sobě je materiál, 
který je vždy teplý na dotek. 
 

NEOPAKOVATELNOST
Dřevo je, bylo a bude nenapodobitelné, 
struktura dřeva je neopakovatelná. 
 

SYSTÉMOVÝ KOMPLET
Podlahové, prahové, schodišťové, 
dilatační lišty. Klipy pro montáž 
desek na zeď a montáž lišt. 

barlinek.com 9



Jaro-léto
vysoká vlhkost  
vzduchu 

Podzim-zima
topné období  

vysušuje vzduch 

10



Ovládněte  
síly přírody! 

10násobně větší rozměrová stabilita
Dřevo má přirozenou tendenci měnit rozměry pod vlivem změn počasí 
vyplývajících z  různých ročních období. Při vysoké vlhkosti bobtná a  při 
nízké vlhkosti se smršťuje. To je důvod, proč se stává, že tradiční dřevěné 
podlahy z  masivního dřeva bobtnají, vrzají nebo vysychají a  vytvářejí se 
mezery. V porovnání s podlahami z masivního dřeva má podlahová deska 
Barlinek cca 10x větší rozměrovou stálost! Je vyrobena ze tří vrstev křížově 
lepeného dřeva. Tato konstrukce výrazně omezuje přirozenou práci dřeva, 
zajišťuje rovnováhu mezi jednotlivými vrstvami, a  zaručuje tak vysokou 
stabilitu podlahy i při měnících se teplotních a vlhkostních podmínkách.

Perfektní konstrukce
Deska Barlinek se skládá ze tří vrstev pravého dřeva uspořádaných do 
moderní křížové struktury. Vrstvená konstrukce podlahové desky Barlinek 
zajišťuje vysokou stabilitu podlahy a umožňuje co nejefektivněji využít síly 
přírody. Svou konstrukcí je ideální pro podlahové vytápění.

*Podrobné informace o montáži a použití podlahové desky Barlinek naleznete v montážním návodu a v 
záručním listě.

barlinek.com 11



Po našich podlahách  
chodí více než  

250 milionů lidí 

12



Ročně  
vyrobíme  
14 milionů m2

Skupina Barlinek je předním výrobcem vrstvených dřevěných podlah na 
světě s výrobním potenciálem přes 14 milionů m2 ročně. Nejdůležitějším 
nabízeným produktem je deska Barlinek - vrstvená podlaha z ušlechtilých 
druhů domácích dřevin. 

Podlahy se prodávají do více než 75 zemí po celém světě. Používají se 
nejen v soukromých domech a bytech, ale také ve veřejných budovách - 
kancelářích, hotelech, nákupních centrech a obchodech, kinech, divadlech, 
muzeích atd. 
 
Portfolio značky doplňují speciální podlahy Barkiet Sport, používané mj. ve 
sportovních halách a halách, fitness klubech a tanečních sálech. Značka 
rovněž nabízí celou řadu příslušenství pro pokládku a údržbu podlah a také 
dřevní biopaliva známá svou vysokou kvalitou: dřevěné pelety a  krbové 
brikety.

Barlinek klade velký důraz na to, aby používané technologie a  hotové 
výrobky společnosti byly ekologické a šetrné k životnímu prostředí. 

Díky neustálé modernizaci závodu a investicím do moderních technologií je 
jedním z nejčistších podniků v tomto odvětví v Polsku. Činnost společnosti 
Barlinek ukazuje, že ochrana životního prostředí může být pro firmy nejen 
povinností uloženou zákony jednotlivých zemí, ale také důležitým prvkem 
dlouhodobé strategie rozvoje.

barlinek.com 13



14

Dub 
Salt
Chevron 130
barvení, mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WV000007
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 725
Zámek T&G
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01331A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



barlinek.com 15

Dub 
Bright
Chevron 130
mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WV000006
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 725
Zámek T&G
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



16

Dub 
Bianco
Herringbone 130
barvení, mikrofazetování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WC000021
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 725
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P4P01032A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



barlinek.com 17

Dub 
Toffee
Herringbone 130
barvení, mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WC000017
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 725
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01301A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



18

Dub 
Caramel
Herringbone 130
mikrofazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WC000007
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 725
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01011A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



barlinek.com 19

Dub 
Marzipan Muffin
Herringbone 130
barvení, mikrofazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WC000014
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 725
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01242A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



20

Dub 
Grand Canyon
Herringbone 130
mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

NUMER KATALOGOWY: 1WC000011
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 725
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



barlinek.com 21

Dub 
Ramsey
Herringbone 110
barvení, mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

NUMER KATALOGOWY: 1WC000015
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 110
Délka mm 660
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01342A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



22

Dub 
Caramel
Herringbone 110
mikrofazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WC000004
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 110
Délka mm 660
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01011A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



barlinek.com 23

Dub 
Mainland
Herringbone 110
barvení, mikrofazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WC000003
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 110
Délka mm 660
Zámek Optilock
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01422A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



24

Dub 
Joy
Senses
mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000853
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 207
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 3,2
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA NUMER KATALOGOWY: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



barlinek.com 25

Dub 
Cheer
Senses
oboustranné fazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000816
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 207
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 3,2
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01011A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



26

Dub 
Still
Senses
barvení, oboustranné fazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000800
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 207
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 3,2
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01422A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
30



barlinek.com 27

Dub 
Mont Blanc
Grande
barvení, oboustranné mikrofazetování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000740
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6101031A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



28

Dub 
Grand Canyon
Grande
fazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000621
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



barlinek.com 29

Dub 
Bright
Grande
mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000890
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



30

Dub 
Caramel
Grande
fazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000284
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01011A

30

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



barlinek.com 31

Dub 
Banana Song
Grande
barvení, fazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000538
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P5001031A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
25



32

Dub 
Toffee
Grande
barvení, fazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000631
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01301A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
25



barlinek.com 33

Dub 
Raisins
Grande
fazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000285
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01011A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



34

Dub 
Calvados
Grande
fazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000622
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



barlinek.com 35

Dub 
Cappuccino
Grande
barvení, fazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000537
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01312A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
25



36

Dub 
Cheesecake
Grande
barvení, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000710
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01031A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
25



barlinek.com 37

Dub 
Grand Canyon
Grande
mikrofazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000889
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



38

Dub 
Cinnamon
Grande
fazetování, kartáčování, UV olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000541
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



barlinek.com 39

Jasan 
Lemon Sorbet
Grande
mikrofazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1W1000489
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek Barclick
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P18101A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
25



40

Jasan 
Platinium
Grande
barvení, fazetování, kartáčování, matný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000554
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 180
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P18101A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



barlinek.com 41

Dub 
Askania
Piccolo
fazetování, polomatný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000608
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01011A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



42

Dub 
Bright
Piccolo
fazetování, kartáčování, přírodní olej

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000888
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01091A

42

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



barlinek.com 43

Dub 
Conchi
Piccolo
fazetování, polomatný lak

KATALOGOVÉ ČÍSLO: 1WG000609
Tloušťka, mm 14
Šířka [mm] 130
Délka mm 2200
Zámek 5Gc
Tloušťka vrchní vrstvy (mm) 2,5
Počet lamel 1

DOPORUČENÁ LIŠTA KATALOGOVÉ ČÍSLO: P6P01011A

 Intenzita vlastností dřeva

ZÁRUKA  

LET
20



Libovolné barvy,
zdravé malé, střední a velké suky,
malé, střední a velké vyplněné suky,
vyplněné praskliny,
bílá, lesk

Libovolné barvy,
zdravé malé, střední a velké suky,
malé, střední a velké vyplněné suky,
vyplněné praskliny,
okraj bílý, lesk

Pestré barvy, 
zdravé malé a střední suky,
malé a střední vyplněné suky,
vyplněné praskliny, 
okraj bílý, lesk

44



Intenzita  
vlastností dřeva

Velmi velké množství 

Velké množství

 Střední množství

Malé množství

Libovolné barvy,
zdravé malé, střední a velké suky,
malé, střední a velké vyplněné suky,
vyplněné praskliny, bílá, lesk,
výrazná jádrová kresba

Pestré barvy, 
zdravé malé a střední suky,
malé vyplněné suky,
vyplněné praskliny, 
okraj bílý, lesk

barlinek.com 45



UV laky
Vícevrstvý nátěr systémem laků 
vytvrzovaných UV zářením chrání 
podlahu tím, že na ní vytváří 
ochrannou vrstvu.

Matný UV lak
Zdůrazňuje přírodní charakter 
dřevěné podlahy a hloubku jejího 
provedení.

Polomatný UV lak
Prohlubuje pocit útulnosti a tepla.

Přírodní olej
Proniká do pórů dřeva, impregnuje jej 
proti vlhkosti a zvýrazňuje přirozené 
vlastnosti dřeva.

UV olej
Vytváří na povrchu dřeva ochranný 
olejový film, zvyšuje odolnost 
podlahy vůči nečistotám.

Struktura UV oleje
Vytvrzuje pod vlivem UV paprsků.

Struktura přírodního oleje
Proces absorpce oleje do 
konstrukce. Olej se vytvrzuje při 
spojení se vzduchem.

*Udaná hodnota představuje odolnost laku proti oděru.  
Zkouška podle normy E13696:2009 "Zkušební metody pro stanovení elasticity a  
otěruvzdornosti a rázové houževnatosti" Zkušební metoda padající písek Taber 12/16.

Olejované podlahy Lakované podlahy
46



The Best in Test!
Deska Barlinek zvítězila v nezávislém testu kvality dřevěných podlah 
Švédského průmyslového institutu. Naše podlaha se ukázala být odolnější 
vůči oděru a skvrnám než podlahy předních evropských výrobců!

Superodolný lak Professional
Dokonalá rovněž v místnostech s vysokým provozem. Vítěz švédského 
testu otěruvzdornosti. Výsledky testů rovněž potvrzují, že se jedná o  lak 
nejodolnější vůči skvrnám od jídla, např. kávy, červeného vína. 

Povrchová 
úprava 
Desky Barlinek
 

Barvení
Barvené desky vznikají v důsledku 
pokrytí povrchu desek laky nebo 
barevnými oleji, stejně jako moření 
ochranným prostředkem a zabezpe-
čení lakem.

Kartáčování
Jedná se o moderní metodu 
zdůraznění přirozené krásy kresby 
dřeva a posílení jeho struktury. 
Textura kartáčované podlahy je cítit 
na dotek.

Fazetování
Spočívá v mírném ofrézování hran 
prken, zdůrazní jejich obrys, čímž se 
místnost opticky zvětší.

7 000 otáček* 
nejodolnější  
lak na trhu 

barlinek.com 47



FixMat SOUND 2,1SD
Odolná polyuretanová minerální podložka  
tl. 2,15 mm, integrovaná s parotěsnou fólií:

• ideální pro systémy podlahového vytápění  
a chlazení 

• ekologická - až 92 % přírodních složek,
• dokonale tlumí kročejový hluk na podlaze,
• pevná a odolná - chrání zámky desky před 

poškozením,
• třída nehořlavosti BflS1,
• v sadě s páskou pro spojení podložek. 

Balení: 7,5 m2 - POD007001

Extreme 1.5
Profesionální ekologická podložka tl. 1,5 mm:
• chrání spoje desky (odolná proti velkému 

zatížení), 
• tlumí kročejový hluk na podlaze, 
• ideální pro podlahové vytápění  

(neplatí pro Hybridní podlahy),
• vhodné i pro hybridní a SPC podlahy položené  

v plovoucím systému. 
Balení: 10 m2 - POD007002

Korková podložka
Z přírodního korku, odolná a elastická tl. 2 mm:
• dobrá zvuková izolace,
• odolná proti velkému zatížení (vysoká hustota),
• snadná a rychlá montáž.
Balení: 10 m2 - POD002001

Podlahová deska EKO
(různá tloušťka - 3 mm; 4 mm; 5,5 mm; 7 mm) 
– desky vyrobené z přírodních dřevěných vláken:
• výborný tepelný izolant (není vhodný  

pro podlahové vytápění),
• velmi dobře vyrovnává nerovnosti podkladu do 

cca 3 mm v závislosti na tloušťce,
• dobrá zvuková izolace,
• odolná vůči zatížení.
Balení: 9,32 m2:
deska EKO 3,0 mm: POD001006
Balení: 6,99 m2:
deska EKO 4,0 mm: POD001003,
deska EKO 5,5 mm: POD001001,
deska EKO 7,0 mm: POD001002

Montážní sada Standard
Montážní sada obsahuje nástroje 
potřebné k položení dřevěné vrstvené 
desky.

Sada obsahuje:
• kovový přípravek,
• dřevěný dobíjecí přípravek.

ZEM001001

Profesionální profilovaný 
přípravek
Používá se při montáži dřevěné 
vrstvené desky s jakýmkoliv 
typem předního a podélného 
zámku:

• vyroben z vysoce odolného 
plastu,

• dobře tlumí nárazy kladiva.

ZEM003002

Lepidlo na bázi hybridního polymeru 
Barkiet 1K 950
Profesionální jednosložkové lepidlo na 
bázi silanem modifikovaného polymeru. 
 
Elastické, pevný spoj, široký rozsah 
použití, neobsahuje vodu, EC1Plus 
nízkoemisní. 
 
Vhodné pro lepení všech typů 
dřevěných podlah (včetně továrně 
dokončených inženýrských podlah). 
Vhodné pro podlahové vytápění.

Balení: 15 kg - KLJ001006

Základní nátěr Barlinek 1G 950
Jednosložkový polyuretanový  
základní nátěr určený ke  
zpevnění podkladů: 
• cementových,
• anhydritových,
• betonových. 

Používá se před lepením  
podlahové desky Barlinek  
lepidlem Barlinek 1K 950. 
 
 
Neobsahuje rozpouštědla.

Balení: 5L - KLJ001007

Pokládání podlahy Montáž plovoucím systémem na 
podkladech Fix Mat 

Montáž lepicím systémem
48



Výhody plovoucího systému

• Možnost svépomocné montáže, tedy jednoduchá,  
levná a rychlá montáž.

• Možnost pokládky na staré podlahové desky  
a nerenovované podlahy.

• Podlaha je ihned po instalaci připravena k použití.
• Možnost jednoduché výměny poškozených desek.
• Možnost pokládky na podlahové vytápění.

Výhody lepícího systému 

• Velmi dobrá zvuková izolace.
• Žádné klepání nebo vrzání.
• Možnost pokládky na velké plochy bez 

nutnosti dilatačních spár.
• Montážní systém doporučený  

pro podlahové vytápění.

Montáž  
desky  
Barlinek

barlinek.com 49



WASH CARE
Koncentrovaný prostředek na mytí dřevěných 
podlah s rostlinnými mýdly a přírodními 
ošetřujícími přísadami. 
Čistí důkladně, nezanechává šmouhy. 
Osvěžuje a chrání podlahu před znečištěním. 

PRT004003

PROTEKTOR KONCENTRAT 
Koncentrovaný přípravek na mytí podlah s přírodními 
ošetřujícími přísadami. 
 
Čistí důkladně, nezanechává šmouhy. 
Osvěžuje a chrání podlahu před znečištěním. 

PRT001002

WAX CARE PLUS
Tekutý prostředek pro ochranu a konzervaci 
dřeva na bázi přírodních surovin. Pravidelná 
údržba chrání povrch dřeva, regeneruje jej 
a konzervuje. Účinnost cca 100-110 m2 /1L.

PRT004005

PROTEKTOR KOMPLET 
Tekutý čistící prostředek na všechny lakované 
dřevěné povrchy. 

PRT001003 

PROTEKTOR BLASK
Chrání novou podlahu po celé ploše a všechny 
spoje mezi deskami, chrání před pronikáním 
nečistot a prachu. 
Účinnost cca 100 m2 /1L.

PRT001001

MAGIC CLEANER
Intenzivní čistíci prostředek pro všechny 
dřevěné a korkové povrchy pokryté olejem, 
voskem nebo lakem. 

PRT004004

Podlahy pokryté olejem 

Průběžná  
péče 

Pravidelná 
 péče

Důkladné  
čištění

Podlahy pokryté UV lakem

50



Ošetřování 
dřevěné 
podlahy
Krásná na léta!
Největšími nepřáteli dřevěných podlah jsou voda a písek. Čistotu udržujeme 
zametáním, vysáváním a opakovaným otíráním vlhkým (ale ne mokrým!) 
hadříkem. Doporučuje se používat ošetřovací prostředky doporučené 
výrobcem pro konkrétní typy podlah (přírodní olej, UV olej, lak). Pro ochranu 
před škodlivými účinky písku, vody a v zimě rovněž soli by měly být u vchodu 
do domu položeny ochranné rohože. 

Vyhněte se chůzi po podlaze na vysokých podpatcích. Sokly, nohy 
a  další místa tlaku nábytku na podlahu by měly být přilepeny plstí 
(nepřipevňujte ji hřebíky). Chraňte podlahu pod kancelářskými židlemi na 
kolečkách ochrannou rohoží. Nedoporučuje se pokládat podlahové desky  
na povrchy se zvýšenou vlhkostí a vystavené přímému kontaktu s vodou. 

barlinek.com 51



Za jedno balení vysadíme jeden strom 

Zachraňujeme sokola stěhovavého 

Dub "Bartek" v naší péči 

Barlinek S.A. 
Al. Solidarności 36, 25-323 Kielce
tel.: +48 41 333 11 00
fax: +48 41 333 00 00
e-mail: info@barlinek.com.pl

barlinek.com
barlinekpodlahy.cz

16.03.2023


